
 
 

 

Augustów, dnia 27.03.2020 r. 

Znak sprawy: ZP.271.1.2020   

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu- 
-strona internetowa Zamawiającego- 

 

dotyczy:  przetargu nieograniczonego na „Budowa budynku mieszkalnego 

wielorodzinnego wraz z towarzyszącą infrastrukturą ul. Turystyczna, 

16-300 Augustów”. 

A. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień  

(tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) – dalej „ustawa Pzp”, Zamawiający  

– Gmina Miasto Augustów, ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów przekazuje treść zapytań 

dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi 

odpowiedziami. 

 

Pytanie: 

1. Nawiązując do Państwa odpowiedzi z dnia 23.03.2020 r., dotyczącej przyjęcia 

stawki podatku VAT do oferowanej ceny wykonania zamówienia zwracamy się 

z zapytaniem, którą stawkę VAT mamy przyjąć, ponieważ w SIWZ określili 

Państwo stawkę do przyjęcia 23%, natomiast w formularzu ofertowym kwota 

została podzielona na stawkę 8% i 23%. W związku z zaistniałą niejasnością 

prosimy o konkretną odpowiedź, którą stawkę VAT powinniśmy przyjąć.  

Odpowiedź: 

Wykonawca powinien przyjąć stawki określone w formularzu ofertowym. 
Zamawiający doprecyzuje stawkę określoną w SIWZ.  
 

B. Zamawiający informuje, że pytanie oraz odpowiedz na nie, staje się integralną częścią 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będzie wiążąca przy składaniu ofert. 

 

C. Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, tym samy zmianie ulegają 
zapisy SIWZ odnośnie terminów, określone w rozdziale 7, 8 SIWZ oraz sposobu 
obliczenia ceny oferty w rozdziale 10 SIWZ, a mianowicie:   
 

w rozdziale 7 pkt. 7.16. i 7.17. SIWZ przed zmianą jest: 
 
7.16. Ofertę należy umieścić w kopercie/opakowaniu i zabezpieczyć w sposób 

uniemożliwiający zapoznanie się z jej zawartością bez naruszenia zabezpieczeń 

przed upływem terminu otwarcia ofert. Na kopercie/opakowaniu (w tym 

opakowaniu poczty kurierskiej) należy umieścić następujące oznaczenia: 

a) nazwa, adres, numer telefonu i faksu Wykonawcy; 

b) Urząd Miejski w Augustowie 

ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów 



 
 

 

OFERTA W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: „Budowa budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego wraz z towarzyszącą infrastrukturą 

ul. Turystyczna, 16-300 Augustów” 

c)  - Znak sprawy: ZP.271.1.2020 

d) Nie otwierać przed dniem 30.03.2020 r. o godz. 12:15 

7.17. W przypadku braku klauzuli „Nie otwierać przed dniem 30.03.2020 r. o godz. 

12:15” zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające z tego 

braku, np. przypadkowe otwarcie oferty przed wyznaczonym terminem otwarcia. 

 

w rozdziale 7 pkt. 7.16. i 7.17. SIWZ po zmianie jest: 
 
7.16. Ofertę należy umieścić w kopercie/opakowaniu i zabezpieczyć w sposób 

uniemożliwiający zapoznanie się z jej zawartością bez naruszenia zabezpieczeń 

przed upływem terminu otwarcia ofert. Na kopercie/opakowaniu (w tym 

opakowaniu poczty kurierskiej) należy umieścić następujące oznaczenia: 

a) nazwa, adres, numer telefonu i faksu Wykonawcy; 

b) Urząd Miejski w Augustowie 

ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów 

OFERTA W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA: „Budowa budynku 

mieszkalnego wielorodzinnego wraz z towarzyszącą infrastrukturą 

ul. Turystyczna, 16-300 Augustów” 

c)  - Znak sprawy: ZP.271.1.2020 

d) Nie otwierać przed dniem 01.04.2020 r. o godz. 12:15 

7.17. W przypadku braku klauzuli „Nie otwierać przed dniem 01.04.2020 r. o godz. 

12:15” zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające z tego 

braku, np. przypadkowe otwarcie oferty przed wyznaczonym terminem otwarcia. 

 

w rozdziale 8 pkt. 8.1. SIWZ przed zmianą jest: 
 

8.1.    Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w pkt. 7.15 SIWZ należy złożyć  

w terminie do dnia 30.03.2020 r. do godz. 12:00 w siedzibie 

Urząd Miejski w Augustowie 

              ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów, pokój nr 7 (Biuro Obsługi Klienta) 

 

w rozdziale 8 pkt. 8.1. SIWZ po zmianie jest: 
 

8.1.    Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w pkt. 7.15 SIWZ należy złożyć  

w terminie do dnia 01.04.2020 r. do godz. 12:00 w siedzibie 

Urząd Miejski w Augustowie 

              ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów, pokój nr 7 (Biuro Obsługi Klienta) 

 

 



 
 

 

w rozdziale 8 pkt. 8.4. SIWZ przed zmianą jest: 

 
8.4.   Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.03.2020 r. o godz. 12:15 w siedzibie: 

Urząd Miejski w Augustowie 

ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów, pokój nr 26 (sala konferencyjna) 

Ze względu na sytuację zagrożenia epidemiologicznego, Zamawiający poinformuje o 

tym czy otwarcie będzie jawne z możliwością fizycznej obecności w siedzibie 

zamawiającego czy też w formie online podejmie na minimum 2 dni przed 

otwarciem ofert. W przypadku wyboru transmisji on-line na stronie internetowej 

Zamawiającego, na której umieszczona jest SIWZ, ukaże się link do transmisji on-

line.    

 

w rozdziale 8 pkt. 8.1. SIWZ po zmianie jest: 
8.4.    Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.04.2020 r. o godz. 12:15 w siedzibie: 

Urząd Miejski w Augustowie 

ul. 3 Maja 60, 16-300 Augustów, pokój nr 26 (sala konferencyjna) 

Ze względu na sytuację zagrożenia epidemiologicznego, Zamawiający poinformuje o 

tym czy otwarcie będzie jawne z możliwością fizycznej obecności w siedzibie 

zamawiającego czy też w formie online podejmie na minimum 2 dni przed 

otwarciem ofert. W przypadku wyboru transmisji on-line na stronie internetowej 

Zamawiającego, na której umieszczona jest SIWZ, ukaże się link do transmisji on-

line.    

 

w rozdziale 10 pkt. 10.7. SIWZ przed zmianą jest: 
 
10.7. Wykonawca powinien założyć stawkę 23% VAT. Jeżeli przed zakończeniem 

realizacji zamówienia zamawiający otrzyma indywidualną interpretację 

podatkową dotyczącą podatku VAT w zakresie umowy zawartej na podstawie 

niniejszego postępowania, która wskaże na konieczność zastosowania innej stawki 

podatku VAT do całości lub części zamówienia, zamawiający przewiduje 

możliwość zmiany umowy z wykonawcą na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy 

Pzp polegającą na zmianie stawki podatku VAT - do tych części zamówienia, do 

których będzie to uzasadnione w świetle otrzymanej interpretacji indywidualnej 

(stała zostaje kwota netto, wykonawca wystawi faktury z właściwym podatkiem 

VAT). 

 

w rozdziale 10 pkt. 10.7. SIWZ po zmianie jest: 
 
10.7. Wykonawca powinien założyć stawkę 8 i 23% VAT. Jeżeli przed zakończeniem 

realizacji zamówienia zamawiający otrzyma indywidualną interpretację 

podatkową dotyczącą podatku VAT w zakresie umowy zawartej na podstawie 

niniejszego postępowania, która wskaże na konieczność zastosowania innej stawki 

podatku VAT do całości lub części zamówienia, zamawiający przewiduje 



 
 

 

możliwość zmiany umowy z wykonawcą na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy 

Pzp polegającą na zmianie stawki podatku VAT - do tych części zamówienia, do 

których będzie to uzasadnione w świetle otrzymanej interpretacji indywidualnej 

(stała zostaje kwota netto, wykonawca wystawi faktury z właściwym podatkiem 

VAT). 

 

D. Powyższa zmiana treści SIWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia  

o zamówieniu Nr 521353-N-2020 z dnia 09.03.2020 r.,  ogłoszenie o zmianie 

ogłoszenia nr 540047897-N-2020 z dnia 16.03.2020 r. oraz ogłoszenie o 

zmianie ogłoszenia nr 5400521353-N-2020 z dnia 24.03.2020 r. w sekcji:  

IV.6.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu. 

 

E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż treść Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia pozostaje bez zmian. 

 

 

BURMISTRZ 
Mirosław Karolczuk 

............................................................. 
(podpis kierownika zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 


